Quarta, 16 de Fevereiro de 2022 | ANO: 3 | Nº 325 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 037/2022 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. ..................................................................... 2
Secretaria Municipal de Saúde ............................................................................................................. 2

PORTARIA Nº. 001/2022-SEMUS DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022. ................................................. 2
Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 001/2022 .......................................................................................... 2

Página 1/4

Quarta, 16 de Fevereiro de 2022 ANO: 3 | Nº 325
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 037/2022 DE 15 DE FEVEREIRO DE

2022.

PORTARIA Nº 037/2022 DE 15 DE FEVEREIRO DE

2022.  Dispõe nomeação Diretor de Esportes da Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer desta Prefeitura e dá outras

providências.  RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA

DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:  Art.1º - Nomear MARCO JOHN FERREIRA

DE ALMEIDA, para o cargo de  Diretor de Esportes da

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer  desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições da em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.  GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 01 de

fevereiro de 2022.  RAIMUNDO NONATO ALMEIDA

SANTOS Prefeito Municipal. A Secretaria de Gabinete

Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado

para publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra. Ires

Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: mf5j3i484zr20220215170226

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA Nº. 001/2022-SEMUS DE 14 DE

FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 001/2022-SEMUS                            DE 14

DE FEVEREIRO DE 2022.       Adriano Lopes, Secretário

de Saúde do Município de Davinópolis, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições conforme a Lei

Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 200/2013,

RESOLVE:   Art.1º - Resolve designar a servidora ANNE

KALINE GUIMARAES GAMA, Enfermeira, Efetiva,

registrada sob a matricula 1411, a partir desta data

14/02/2022 para exercer suas atividades laborais na unidade

de saúde UBS (Unidade Básica de Saúde) JOTTA

registrada sob CNES 7041683, sendo responsável pelos

atendimentos de enfermagem, pela coordenação da equipe

técnica desta unidade, responsável por gerenciar e manter o

sistema de informação PEC ELETRONICO atualizado,

responsável de comunicar por escrito toda e quaisquer

irregularidade que por ventura venha acontecer junto a essa

equipe tanto no que se diz respeito a recursos humano

quanto o que se diz respeito a insumos, material de trabalho

e afins e tudo mais que se faça necessário para o fiel

cumprimento das atividades pertencentes a esta unidade de

saúde, cumprir restritamente carga horaria de 40 (quarenta)

horas semanais sendo 32 (trinta e duas) horas de

atendimento ao público e 8 (oito) horas de atividades

internas (planejamento, reuniões, atualizações de

cadastros), fica a sua responsabilidade a divulgação em

mural de toda escala de trabalho e atividades realizadas pela

equipe de trabalho,  a mesma deve seguir a hierarquia do

serviço tendo como chefia imediata a senhora SAMARA

CAVALCANTE PORTO TINTO, coordenadora da

Atenção Básica, portaria 020/2021. Esta PORTARIA tem

validade até o dia 31/05/2022.- Art.2º - Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. SECRETÁRIO DE SAÚDE, aos 14 de fevereiro de

2022.     Atenciosamente,     ADRIANO LOPES Secretário

Municipal de Saúde Portaria Nº 010/2021

Publicado por: Adriano Lopes

Código identificador: gesxnczp19m20220215110237

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 001/2022

A Prefeitura Municipal de Davinópolis  - MA, através da

Secretaria Municipal de Educação toma público para

conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a

égide disposta no art. 14 da Lei n°11.947/2009 e a

Resolução/FNDE/CD n° 026/2013 e suas alterações, vem

realizar Chamada Pública n° 001/2022 para aquisição de

gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e

do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento

do Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o

ano letivo de 2022. ABERTURA: 10 de março de 2022, às

9:00h, sala da Comissão Permanente de Licitações,

localizada na Rua 5, S/N, centro, cidade de Davinópolis –

Página 2/4

Quarta, 16 de Fevereiro de 2022 ANO: 3 | Nº 325
ISSN 2764-1678

MA, sendo presidida pelo Presidente da Comissão de

Chamamento Público juntamente com membros da

Secretaria Municipal de Educação. Os interessados deverão

entregar a documentação para habilitação e Projeto de

Venda no período de 16/02/2022 a 09/03/2022 das 8:00 às

12:00h, na sala da Comissão Permanente de Licitação de

Davinópolis – MA. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no Portal da Transparência do Município por

meio do site https://www.davinopolis.ma.gov.br/.

Davinópolis – MA; 16 de fevereiro de 2022.Edilene

Sipaúba Vieira - Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: fuq8zoakadj20220215130230

Página 3/4

Quarta, 16 de Fevereiro de 2022 ANO: 3 | Nº 325
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:16.02.2022 00:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 037/2022 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.

	Secretaria Municipal de Saúde
	PORTARIA Nº. 001/2022-SEMUS DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 001/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-02-16T00:05:49-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL